
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AASSSSEEMMIINNII  
0099003322  --  PPIIAAZZZZAA  RREEPPUUBBBBLLIICCAA  NN..  1133    --------      TTEELL..--  007700994499225599  ––FFAAXX--007700994499229955  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  CCAAGGLLIIAARRII 

  

 

CCOORRPPOO  PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

PPEECC  : polizialocale@pec.comune.assemini.ca.it           EE--MMAAIILL::  ppoolliizziiaammuunniicciippaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt    

Disp. n° 56/2017         

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE IN P.O. 

- Vista la nota del 29.03.2017 con la quale l’Ing. Bocchini Alessandro, Responsabile dei Servizi 
Tecnologici, Igiene Urbana, Cimiteriali e Cantieri, chiedeva la relativa disposizione al fine di rendere 
operativa la rotatoria provvisoria da realizzarsi nella via Cagliari all’intersezione con la via Gobetti, 
via Gramsci ed il corso Africa; 

- Vista la Disposizione n. 08 del 27.03.2017 del Responsabile del Servizio Pianificazione Urbanistica, 
S.U.E., Edilizia Privata, Condono, Edilizia Pubblica, Patrimonio, Duaap, Pubblico Spettacolo”, con la 
quale ha reso operativa tutta la segnaletica installata lungo la via Gobetti; 

- Ritenuto pertanto disporre, provvisoriamente, l’istituzione della circolazione a senso unico antiorario 
nell’anello a rotatoria, provvisoria, da realizzarsi nella via Cagliari all’intersezione con la via Gobetti, 
via Gramsci ed il corso Africa, e sino alla realizzazione di quella definitiva prevista nell’accordo di 
programma fra questo Comune e la Soc. GESAFIN IMMOBILIARE srl; 

- Ritenuto, altresì, disporre la chiusura temporanea della via Cagliari, tratto compreso tra il c.so Africa e 
la via Manin a seguito dell’istallazione di due cancelli che lo renderà solamente transitabile ai pedoni; 

- Visto il Decreto del Sindaco n° 12 del 15.02.2017 di nomina del Titolare di P.O. del Servizio 
Autonomo di Polizia Locale; 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

- Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa, l’istituzione della circolazione a senso unico antiorario nell’anello a 
rotatoria, provvisoria, da realizzarsi nella via Cagliari all’intersezione con la via Gobetti, via Gramsci ed il 
corso Africa, e sino alla realizzazione di quella definitiva prevista nell’accordo di programma fra questo 
Comune e la soc. GESAFIN IMMOBILIARE srl, come in premessa evidenziato; 

la chiusura temporanea della via Cagliari, tratto compreso tra il c.so Africa e la via Manin, con 
l’installazione del segnale di divieto di transito da apporre in tutti gli accessi carrabili presenti nella 
piazza; 

Al fine di rendere maggiormente sicuro il traffico pedonale, lo spostamento del primo attraversamento 
pedonale del corso Africa (lato via Cagliari) da ricollocarsi a circa 12 metri dall’attuale posizione; 

DA INCARICO 

all’Ufficio Tecnico Comunale – Servizi Manutentivi, di installare la segnaletica necessaria affinché si 
renda sicuro il transito veicolare e pedonale, e nello specifico:  

mailto:polizialocale@pec.comune.assemini.ca.it


il segnale di “dare precedenza” e il segnale di obbligo “rotatoria” per tutte le immissioni alla rotatoria; 

il “divieto di accesso” e “passaggio obbligatorio a destra” da posizionare negli spartitraffico posti nella 
rotatoria; 

il segnale di “limite di velocità di 30 Km/h” in tutta l’area della rotatoria; 

l’installazione di idonea segnaletica di indicazione al fine di facilitare le direttrici e nello specifico 
“CAGLIARI – DECIMOMANNU – ZONA INDUSTRIALE e CENTRO ABITATO”, da 
posizionare prima della rotatoria; 

l’installazione di idonea delimitazione provvisoria della rotatoria con idonei componenti di cui 
dovrà essere garantita la visibilità in orari notturni, nonché l’installazione di sufficiente segnaletica 
verticale di direzione obbligatoria (senso unico antiorario). 

Tutta la suddetta segnaletica dovrà essere integrata dalla segnaletica orizzontale. 

Gli agenti previsti dall'art. 12 del D. L.vo 30.04.92 n° 285, sono incaricati di fare osservare il presente 
atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna ed al 
Ministero dei LL.PP. entro il termine di gg. 60 a decorrere dalla data di scadenza della sua 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di gg. 120° a decorrere dalla stessa data. 

Assemini, 29 marzo 2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

       (F.to Ass.te Capo Obrano Carmelo) 

IL RESPONSABILE DEL CORPO 
(F.to Cap. Giovanni Carboni) 

 

 

La presente viene trasmessa:     

- Al Sig. Sindaco – SEDE;  

- Alla Stazione Carabinieri di Assemini;   

- Al Responsabile SS. TT. – SEDE;  

- Al Resp.le del Servizio pianificazione Territoriale;  

- All'Albo Pretorio – SEDE;   

 

GC/co 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

 


